
Kontakte vor Ort 

Für Meldungen, Fragen, Ideen und Anregungen rund um das 
Thema Prävention stehen folgende Gesprächspartner gerne zur 
Verfügung: 
 

Präventionsfachkraft der Pfarreiengemeinschaft Bernhardswald: 
Bernhard Griesbeck; Sprecher des Gesamtpfarrgemeinderates Bernhardswald 
E-Mail: amc.b.griesbeck@t-online.de  / 09407 / 3194 
 

Sabine Hofmann, Pfarrsekretärin / Ansprechstelle der Pfarreiengemeinschaft: 
E. Mail:  bernhardswald@bistum-regensburg.de , Tel: 09407 / 2121 
 

Pfarrgemeinderat (Telefon; 09407 2121) / Kirchenpfleger (Telefon: 09407 / 813 54 57)  
E-Mail: bernhardswald@bistum-regensburg.de   
 

Bernhard Griesbeck; Sprecher des Gesamtpfarrgemeinderates Bernhardswald 
E-Mail: amc.b.griesbeck@t-online.de  / 09407 / 3194 
 

N.N. , Ortssprecher Bernhardswald 
E-Mail 
 

Albert Stuber:  Kirchenpfleger Bernhardswald 
E-Mail: stalbert@arcor.de  / 09407 / 1660 

 

Thomas Meier, Ortssprecher Pettenreuth      
E-Mail: thomas.meier1984@gmx.de   / 0151 / 201 804 97  
 

Dr. Gerhard Seiler:  Kirchenpfleger Pettenreuth 
E-Mail:  gestuet-gut-wolfersdorf@t-online.de    09463 / 811 090  

 
 

Herbert Preis, Ortssprecher Lambertsneukirchen 
E-Mail: h.preis@t-online.de   / 09463 / 810815  
 

Lorenz Auburger:  Kirchenpfleger Lambertsneukirchen 
E-Mail: kath.pfarrei.St.Lambert@t-online.de   09463 / 1051 

 

Hildegard Kaiser, Ortssprecherin Kürn  
E-Mail:  kaiser.hilde.kuern@gmail.com/ 09407 / 903 28 
 

Georg Eisenhut:  Kirchenpfleger Kürn 
E-Mail: georg.eisenhut@t-online.de   / 09407 / 910 13 
 

Das Pfarrteam: Tel: 09407 / 957 701 , E-Mail: bernhardswald@bistum-regensburg.de  
 

Pfarrer Alois Schmidt  0172 / 623 05 03 
Email: bernhardswald@bistum-regensburg.de  bzw. Alois.schmidt@bistum-regensburg.de   
 

Pfarrvikar Micheal Antony Amuthavalan 
Email: bernhardswald@bistum-regensburg.de  09407/492 0890 / Mobil: 0151 614 254 23 
Private E-Mail: amuthavalan82@gmail.com  
 

Nebenamtlicher Diakon Karlheinz Renner,    
E-Mail:  heinz@rennerkh.de  / 0176 / 976 613 57 
 

ehrenamtliche Notfallseelsorgerin und pastorale Mitarbeiterin Maria Plekat-Riemhofer;   
E-Mail: maria.riemhofer@t-online.de  / 0160/ 824 68 83  
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